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Anotace

Tématem mé diplomové práce je Návrh objektu polikliniky se zaměřením na

nenosné konstrukce pro zdravotnictví. Práce se zaměřuje na projektovou dokumentaci

dle vlastního návrhu a vyřešení s tím spojených souvislostí potřebných k následnému

provozování a užívání. Vlastní snahou bylo navrhnout umístění stavby, spolehlivost

provozu a vazby na připojení inženýrských sítí. Nutné bylo vyřešit provozní a dispoziční

řešení jednotlivých pater polikliniky, hlavně se zaměřením na dodržení požadavků na

zdravotnický prostor včetně rozměrů a hygieny. Nosná konstrukce objektu polikliniky

je navržena ze systému BS - Klatovy - Livetherm. Tento systém jsem podrobněji

prostudovala ve své bakalářské práci, a proto jsem se této problematice věnovala

hlouběji s využitím na jiný typ budovy. Výkresová část byla vytvořena v programu

ArchiCAD 13. Svou prací bych chtěla poukázat na všestrannost systému BS - Klatovy a

zároveň se zaměřit na rozvoj zkušeností získaných při studiích na vysoké škole v Plzni.
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Abstract

This thesis deals with the structural design of a health centre. The aim was to

focus on non bearing constructions for health care. The thesis concentrates on the

project documentation designed by the author of this work as well as solving the

associated connections required for subsequent operations and use. My task was to

propose a suitable building location, reliability of operation and engineering

connections. It was necessary to solve each of the floors with respect to service and

operation. The aim was to meet the requirements regarding sanitary facilities and

dimensions of the building. The thesis also concentrates on reliability of operation,

inherent link to other professions (i.e. engineering connections). Bearing structure of

the building was designed from the BS - Klatovy – Livetherm System. I've studied this

system in my bachelor thesis, that is why I pursued the issue in detail in this thesis (for

a different type of a building). Drawings were created in ArchiCAD 13. I wanted to refer

the versatility of BS – Klatovy, trying to focus on developing of my experience gained at

the university in Pilsen.
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A. 1 Identifikační údaje

A. 1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby: POLIKLINIKA

b) místo stavby:

U Nemocnice 269,

344 20 Domažlice

k.ú. Domažlice 722863

č.p. - 334/1, 334/2

c) předmět projektové dokumentace:

Předmětem projektu je dokumentace pro provádění stavby

Polikliniku v Domažlicích.

A. 1.2 Údaje o stavebníkovi

a) obchodní firma nebo název, IČ, adresa sídla (právnická osoba):

Město Domažlice, Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

A. 1.3 Údaje o zpracovateli PD

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ:

Projektant: Bc. Teplá Zdeňka, DiS. , Dolní 154, 345 22 Poběžovice

Vedoucí zakázky: Ing. Holeček Jakub, Smetanova 321, 344 01 Domažlice,

IČ: 620 32 154, ČKAIT 5901658, Autorizovaný inženýr

v oboru pozemní stavby

Konstrukční část: Ing. Wolf Zdyněk

Rozvody NN a SLP: Ing. Koch Josef

Vodovod a kanalizace: Ing. Tancoš Stanislav (Chodské vodárny a kanalizace)

Plyn: Ing. Hrbáček Lukáš (Sani-top-gas, s.r.o.)

Dopravní řešeni: Ing. Kovařík Oldřich (Inženýrské stavby)

Požárně bezpečnostní řešeni: Ing. Petráš Václav

Měřeni a regulace EIA: Ing. Tancoš Stanislav

Ing. Hrbáček Lukáš ( Sani-top-gas, s.r.o.)

Hydrogeologicky průzkum: RNDr. Tykal Josef (EKOS Plzeň, s.r.o.)

Radonový průzkum: Ing. Tuček Aleš (Měření Radonu)
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A. 2 Seznam vstupních podkladů

- snímek katastrální mapy M 1:1000

- aktuální údaje KN

- geodetické zaměření zájmového území

- informace správců inženýrských sítí

A. 3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Pozemek se nachází v katastru Domažlic. Vzhledem k velikosti objektu budou

provedeny hydrogeologické a radonové průzkumy.

Zájmové území se nachází v blízkosti centra města Domažlice, v ulici

U Nemocnice, na pozemcích města Domažlice. Pozemek je majetkem Města

Domažlice.

Poliklinika se skládá z lékařských, administrativních a sociálních místností.

Objekt je nepodsklepený se čtyřmi nadzemními podlažími. Areál se

nachází v klidné lokalitě. V blízkosti polikliniky se nachází autobusová zastávka

a nedaleko je centrum města. Objekt je velmi dobře přístupný automobilové

dopravě.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů, památková rezervace,

památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.

Pozemky dotčené stavbou nepodléhají ochraně území dle jiných právních

předpisů.

c) údaje o odtokových poměrech

Svody pro dešťovou vodu z objektu, parkoviště a chodníků budou zaústěny do

stávající dešťové kanalizace pomocí přípojky DN 250. Realizace bude

v otevřeném paženém výkopu a se zásypem výkopu po zkoušce na těsnost a

kamerové zkoušce dle požadavku vybraného kanalizačního potrubí.

Po obvodu objektu bude provedená drenáž, která bude ústit do odpadní jímky

na pozemku investora.
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d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní

rozhodnutí nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Na postavení objektu bylo vydáno územní rozhodnuti v květnu 2013 a stavební

povolení v srpnu 2013.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní

rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě s regulačním plánem

v rozsahu, ve kterém nahrazuje územní rozhodnutí, a v případě stavebních úprav

podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací

dokumentací

Do projektové dokumentace jsou zapracovány závěry územního rozhodnutí.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba nezasahuje svým charakterem do rázu krajiny a splňuje všechny

podmínky pro výstavbu. V projektu jsou respektovány požadavky vyhlášky

173/1998 Sb.

Zájmové území se nachází v blízkosti centra města Domažlice, v ulici

U Nemocnice, na pozemcích města Domažlice. Pozemek je majetkem Města

Domažlice.

Poliklinika se skládá z lékařských, administrativních a sociálních místností.

Objekt je nepodsklepený se čtyřmi nadzemními podlažími. Areál se

nachází v klidné lokalitě. V blízkosti polikliniky se nachází autobusová zastávka

a nedaleko je centrum města. Objekt je velmi dobře přístupný automobilové

dopravě. Záměr investora vybudovat Polikliniku je v souladu s platnou

územně plánovací dokumentací.

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Veškeré požadavky dotčených orgánů byly splněny.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Nejsou použity žádné výjimky ani úlevová řešení.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Stavba nevyžaduje žádné podmiňující investice.
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j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

dotčené pozemky - 334/1, 3

A. 4 Údaje o stavbě

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu Polikliniky v Domažlicích.

b) účel užívání stavby

Účelem stavby je zdravotnická péče.

c) trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalou.

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Nejedná se o kulturní památku.

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Při návrhu se počítá s využíváním stavby osobami s omezenou schopností,

proto budou rozměry přizpůsobeny. Vstup je řešen tak, že převýšení ke

vstupním dveřím bude max. 20 mm, což umožňuje bezpečný přístup osobám

s omezenou schopností pohybu a orientace. Vstupní samootevírací dveře

budou o rozměrech 2100 mm. Dveře v objektu budou šířky 900 mm a 1200

mm a budou opatřeny madly. WC bude mít rozměry 1 850 x 3 200 mm

s vybavením pro osoby s omezenou schopností pohybu. Pro překonání

výškových rozdílů poslouží samoobslužné výtahy, které jsou navrženy pro


[…]


VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

POČET:

STUPEŇ:

ŘEZ B-B´

POLIKLINIKA
AKCE

OBEC: DOMAŽLICE

KRAJ: PLZEŇSKÝ

INVESTOR: MĚSTO DOMAŽLICE, Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

VED. PROJEKTU: TEPLÁ ZDEŇKA

VYPRACOVAL: TEPLÁ ZDEŇKA

4x250 4x250
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VYPRACOVAL: TEPLÁ ZDEŇKA

VED. PROJEKTU: TEPLÁ ZDEŇKA

INVESTOR: MĚSTO DOMAŽLICE, Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

KRAJ: PLZEŇSKÝ

OBEC: DOMAŽLICE

AKCE

POLIKLINIKA

POHLED SEVERNÍ

STUPEŇ:

POČET:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

VÝKRES:

1:50

12/2013

DPS

D.1.1.2.13

ZČU PLZEŇ
os.č. A12N0135P

POHLED SEVERNÍ

LEGENDA:

1 - PLASTOVÁ PĚTIKOMOROVÁ OKNA - HNĚDÉ BARVY

2 - KERAMICKÝ OBKLAD

3 - SILIKÁTOVÁ PROBARVENÁ OMÍTKA

4 - STŘEŠNÍ SVĚTLÍK

5 - PLASTOVÉ PĚTIKOMOROVÉ DVEŘE - HNĚDÉ BARVY

6 - ŘÍMSY/ZASTŘEŠENÍ VSTUPU
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POHLED VÝCHODNÍ

VYPRACOVAL: TEPLÁ ZDEŇKA

VED. PROJEKTU: TEPLÁ ZDEŇKA

INVESTOR: MĚSTO DOMAŽLICE, Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

KRAJ: PLZEŇSKÝ

OBEC: DOMAŽLICE

AKCE

POLIKLINIKA

POHLED VÝCHODNÍ

STUPEŇ:

POČET:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

VÝKRES:

1:50

12/2013

DPS

D.1.1.2.14

ZČU PLZEŇ
os.č. A12N0135P

LEGENDA:

1 - PLASTOVÁ PĚTIKOMOROVÁ OKNA - HNĚDÉ BARVY

2 - KERAMICKÝ OBKLAD

3 - SILIKÁTOVÁ PROBARVENÁ OMÍTKA

4 - STŘEŠNÍ SVĚTLÍK

5 - PLASTOVÉ PĚTIKOMOROVÉ DVEŘE - HNĚDÉ BARVY

6 - ŘÍMSY/ZASTŘEŠENÍ VSTUPU

0,000

3,550

3,950

7,550

7,950

11,550

11,950

15,600

16,000

16,980

0,800

2,800

4,800

6,800

8,800

10,800

12,800

14,800

1

2 3

4

6

6

POHLED ZÁPADNÍ

VED. PROJEKTU: TEPLÁ ZDEŇKA

INVESTOR: MĚSTO DOMAŽLICE, Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

KRAJ: PLZEŇSKÝ

OBEC: DOMAŽLICE

AKCE

POLIKLINIKA

POHLED ZÁPADNÍ

STUPEŇ:

POČET:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

VÝKRES:

1:50

12/2013

DPS

D.1.1.2.15

ZČU PLZEŇ
os.č. A12N0135P

VYPRACOVAL: TEPLÁ ZDEŇKA

LEGENDA:

1 - PLASTOVÁ PĚTIKOMOROVÁ OKNA - HNĚDÉ BARVY

2 - KERAMICKÝ OBKLAD

3 - SILIKÁTOVÁ PROBARVENÁ OMÍTKA

4 - STŘEŠNÍ SVĚTLÍK

5 - PLASTOVÉ PĚTIKOMOROVÉ DVEŘE - HNĚDÉ BARVY

6 - ŘÍMSY/ZASTŘEŠENÍ VSTUPU
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POHLED JIŽNÍ

VED. PROJEKTU: TEPLÁ ZDEŇKA

INVESTOR: MĚSTO DOMAŽLICE, Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

KRAJ: PLZEŇSKÝ

OBEC: DOMAŽLICE

AKCE

POLIKLINIKA

POHLED JIŽNÍ

STUPEŇ:

POČET:

DATUM:

MĚŘÍTKO:

VÝKRES:

1:50

12/2013

DPS

D.1.1.2.16

ZČU PLZEŇ
os.č. A12N0135P

VYPRACOVAL: TEPLÁ ZDEŇKA

LEGENDA:

1 - PLASTOVÁ PĚTIKOMOROVÁ OKNA - HNĚDÉ BARVY

2 - KERAMICKÝ OBKLAD

3 - SILIKÁTOVÁ PROBARVENÁ OMÍTKA

4 - STŘEŠNÍ SVĚTLÍK

5 - PLASTOVÉ PĚTIKOMOROVÉ DVEŘE - HNĚDÉ BARVY

6 - ŘÍMSY/ZASTŘEŠENÍ VSTUPU

ZČU PLZEŇ
os.č. A12N0135P

D.1.1.2.17

DPS

12/2013

VÝKRES:

MĚŘÍTKO:

DATUM:

POČET:

STUPEŇ:

VÝPIS OKEN A DVEŘÍ

POLIKLINIKA
AKCE

OBEC: DOMAŽLICE

KRAJ: PLZEŇSKÝ

INVESTOR: MĚSTO DOMAŽLICE, Náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

VED. PROJEKTU: TEPLÁ ZDEŇKA

VYPRACOVAL: TEPLÁ ZDEŇKA
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