**ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI**
**Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství**
Akademický rok 2013/2014

## OPONENTNÍ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno a příjmení studenta: **Bc. Zdeňka Teplá, DiS.**
Studijní program: **N 3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu polikliniky se zaměřením na nenosné konstrukce pro zdravotnictví**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**
Oponent: **Ing. Renata Böhmová, Plzeň**

### I. Obsah a cíle práce dle zadání

Zpracování projektové dokumentace stavby v rozsahu projektu pro provádění stavby

1.1 – Architektonické a stavebně technické řešení

1.2 - Stavebně technické a konstrukční řešení

Cílem práce byl samostatný návrh technického řešení objektu, vybrané jeho části, technický rozbor a zdůvodnění navrženého řešení a použitých materiálů.

**Rozsah grafických prací** – výkresy v měřítku 1:50, event. 1:100 – půdorysy, řezy, pohledy, střecha, základy, nosné konstrukce, výpisy

**Rozsah textových prací** – textová zpráva (průvodní, souhrnná technická, stavební, konstrukční), zpráva se zaměřením na nenosné konstrukce pro zdravotnictví, cca celkem 70 stran

**Rozsah výpočtových prací** – technické výpočty k tématu cca celkem 5 stran

### II – Hodnocení jednotlivých částí práce

Hodnoceno známkami 1, 1,5, 2, 2,5, 3, do 5 políček. Znamka 4 je pro nevyhovuje v posledním políčku, pokud není zmíněný obsah v práci zastoupen, je hodnocení 0 v posledním políčku

#### 1. Splnění zadání práce

1,5
-- ----- -- -- --

#### 2. Splnění cíle práce

2
-- -- --- -- --

#### 3. Celkové řešení práce

2
-- -- --- -- --

#### 4. Rozsah práce

1,5
-- ----- -- -- --

5. Architektonické a hmotové řešení stavby

1
--- -- -- -- --

6. Dispoziční a provozní řešení stavby

1
--- -- -- -- --

7. Stavebně technické řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

8. Konstrukční řešení stavby

1,5
-- ----- -- -- --

9. Požární a bezpečnostní řešení stavby

0
-- -- -- -- ---

10. Řešení vnitřních instalací

0
-- -- -- -- ---

11. Detaily technického řešení

0
-- -- -- -- ---

12. Technologické řešení stavby

0
-- -- -- -- ---

13. Cena stavby

0
-- -- -- -- ---

14. Úroveň zpracování grafických prací:

1,5
-- ----- -- -- --

15. Úroveň a pracovní obsah textových prací:

2,5
-- -- -- ----- --

16. Úroveň a rozsah statických výpočtových prací nosné konstrukce stavby

2
-- -- --- -- --

17. Úroveň a rozsah dalších technických výpočtů (tepelná technika apod.)

0
-- -- -- -- ---

18. Napojení a začlenění stavby v území

1
--- -- -- -- --

19. Nadstandardní zpracování (počítačové, grafické, tématické apod.)

0
-- -- -- -- ---

20. Jiné hodnocení (zaujetí prací, rozvoj tématu apod.)

0
-- -- -- -- ---

Celkové hodnocení práce: 2 √

### III. Klady práce (pro oponenta nepovinné)

Textová část je provedena přehledně. Jazyková úroveň je dobrá. Kladně hodnotím správné a úplné členění projektové dokumentace.

Odbornost diplomové práce hodnotím jako průměrnou, ale dostačující.

### IV. Přípomínky a nedostatky k řešení práce (nepovinné)

Textová část:

Odstavce jednotlivých textových částí se doslovně opakují. U technické zprávy mi chybí podrobnější popis provádění jednotlivých nosných konstrukcí, také zcela chybí popis nenosných a kompletačních konstrukcí.

Statický výpočet se skládá pouze z posouzení stropní konstrukce a posouzení únosnosti zdiva.

Chybí posouzení základních nosných prvků (základ, sloup, překlad . . .)

V prováděcí dokumentaci stavby zcela chybí detaily konstrukcí.

Chybné jednotky pro objemovou hmotnost.

Část týkající se nenosných konstrukcí pro zdravotnictví je řešena jako popis konkrétních použitých konstrukcí a jejich montážní návod. V této části mi chybí porovnání a hlavně osobní zhodnocení vybraných řešení.

Výkresová část:

Ve zprávě se mluví o provedení dilatační spáry, ve výkresech však řešena není.

V projektu není pamatováno na způsob vedení instalací ZTI – není uvažováno s předstěnami, ve stropních konstrukcích není uvažováno s prostupy. Chybí minimálně koncepční řešení VZT, ZTI, vytápění a EL.

V projektové dokumentaci úplně chybí zakreslení schodiště.

V řezu A chybně zakreslené základové konstrukce.

### V. Dotazy oponenta k závěrečné zkoušce (nepovinné)

Jak by jste postupovala při návrhu zakládání stavby?

Dilatační spára – kdy je nutné ji řešit, pokud by měla být řešena u tohoto objektu, jakým způsobem by mohla být řešena?

V Plzni dne 23. 1. 2014

Oponent:

*Bilmosa*